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Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 16.01.2016 betr. Anordnung von Verkehrszeichen in Rösberg


Sehr geehrter Herr Koch,

Ihre kleine Anfrage vom 16.01.2016 betr. Anordnung von Verkehrszeichen in Rösberg beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Welche vom Beschwerdeführer beklagte Maßnahme haben Sie wann auf der Siebengebirgsstraße / Schumannstraße angeordnet?

Antwort 1:

Seit vielen Jahren sind die außerhalb der Bebauung liegenden Verbindungswege zwischen der Schumannstraße in Merten sowie der Siebengebirgsstraße und der Spessartstraße in Rösberg durch entsprechende Verkehrszeichen lediglich für den landwirtschaftlichen Verkehr freigegeben.
Das fortgesetzte illegale Befahren dieser landwirtschaftlichen Wege führte in der Vergangenheit zu regelmäßigen Beschwerden aus der Bevölkerung (Anwohner, Fußgänger und Radfahrer).
Daher wurde die Angelegenheit im straßenverkehrsrechtlichen Anhörverfahren am 24.03.2015 überprüft, um eine Verdeutlichung der bestehenden Regelung zu erzielen und das Bewusstsein zu schärfen, dass eine legale Durchfahrtmöglichkeit lediglich für Landwirtschaft und Radfahrer besteht.
Die angebrachten Verkehrszeichen sind das Ergebnis dieses Anhörverfahrens.

Frage 2:

Wie lautet die Begründung der von Ihnen angeordneten Maßnahme?

Antwort 2:

Es wurden keine zusätzlichen Verbote angeordnet, sondern lediglich die Bedeutung der bestehenden Verkehrsanordnungen klar gestellt.


An das Ratsmitglied
Herrn
Christian Koch
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Frage 3:

Wurden bei der Anordnung auch die Interessen anderer Verkehrsteilnehmer, die in dem Schreiben angeführt sind, berücksichtigt? Wenn ja: mit welchem Abwägungsergebnis?

Antwort 3:

s. Antwort zu 2.


Mit freundlichen Grüßen

gez. Wolfgang Henseler, Bürgermeister

